
BREJK
ročník 25 • číslo 5 (711) • 11. kolo TELH • neděle 8. 10. 2017 • 17:30

www.hcverva.cz

ZAPOJ SE I TY!
HOKEJ NÁS BAVÍ!

Sedm porážek z devíti zápasů poslalo náš tým 
na poslední příčku tabulky. Ať je to po desá-
tém kole nebo po třicátém, vždycky jde o těž-
kou situaci. Dolů se padá snadno, nahoru to 
jde hůř. Teď je výhodou, že zápasů k nápravě 
zbývá hodně. Musí se bojovat!

V pátek v Jihlavě bojoval tým dvě třetiny bez 

vstřeleného gólu a znovu musel dohánět manko, 

přesto pak usiloval i  o  vyrovnání. (Referát na 

7. straně).

V deseti dnech teď čeká naše hráče pět zá-

pasů, jimiž ukončí své účinkování v první čtvrtině 

základní části, včetně dohrávky 4. kola v Praze se 

Spartou, a hned vstoupí do druhé čtvrtiny.

Po  dnešku a  po úterním utkání na  Spartě 

(18:30) zamíří Verva v  pátek do  Vítkovic (17:30), 

za týden v neděli přivítáme doma Kometu (17:30) 

a v úterý 17. října Škodu Plzeň (17:30).                             –vn- Šance Richarda Nejezchleba v Jihlavě  . Foto: J. Jindra

@hcverva

DNES NEDĚLE • 15. 10. 2017 • 17:30
HC KOMETA 
BRNO

PŘÍŠTÍ SOUPEŘ DOMA

ÚVODEM



BREJK 2 @hcverva www.hcverva.cz

HC VERVA 
LITVÍNOV

HC DYNAMO
PARDUBICE

trenéři: Radim RULÍK
Darek STRÁNSKÝ
Jiří ŠLÉGR
vedoucí mužstva:
Miroslav RYKL
maséři:
František PINC
Roman REIF
trenér brankářů:
Zdeněk ORCT

kustod: 
Zdeněk KLIMPL
videokouč: 
Viktor LUKEŠ
kondiční trenér:
Ondřej JEŽEK
lékaři: 
MUDr. Petr MYŠÁK 
MUDr. Jaroslav BEDNÁŘ

hlavní trenér:

Miloš HOLAŇ

asistenti trenéra:

Pavel MAREK

(sportovní manažer)

Otakar JANECKÝ

trenér brankářů:

Jaroslav LANDSMAN

ved. mužstva a videotrenér:

Denis HAVEL

masér: Martin MANDYS

kondiční trenér: Petr MOCEK

kustod: Lukáš MYŠKA

technický manažer:

Libor HOVORKA

lékaři: MUDr. Pavel HOLEKA   

MUDr. Tomáš REJDA 

(stomatolog)

fyzioterapeut:

Attila BOGDÁNY

BRANKÁŘI: Narozen Z OG Úsp.

48 Michael PETRÁSEK 19. 12. 1991   6 13 92,22

41 Pavel KANTOR 17. 08. 1991   3 12 87,76

30 Patrik SPĚŠNÝ 01. 03. 1996   0 0 0

OBRÁNCI: Narozen Z G A B

90 Daniel SØRVIK, NOR 11. 03. 1990   9 1 0 1

29 Karel PILAŘ 23. 12. 1977   8 0 1 1

88 Zbyněk SKLENIČKA 15. 12. 1981   6 0 1 1

28 Karel KUBÁT „A“ 13. 06. 1988   4 0 0 0

67 Stanislav DIETZ 10. 09. 1990   9 0 0 0

31 Jiří GULA 07. 08. 1989   9 0 0 0

63 Marek BARÁNEK 01. 03. 1995   9 0 0 0

13 Lukáš DOUDERA 03. 01. 1998   9 0 0 0

  3 Martin KOKEŠ 13. 06. 1995   0 0 0 0

ÚTOČNÍCI: Narozen Z G A B

12 Jakub ČERNÝ 05. 03. 1987   9 3 2 5

16 František LUKEŠ 25. 09. 1982   9 2 3 5

79 Martin HANZL 25. 12. 1993   8 1 3 4

  5 Michal TRÁVNÍČEK „C“ 14. 03. 1980   9 2 1 3

86 Peter JÁNSKÝ 03. 05. 1985   9 1 1 2

85 Richard NEJEZCHLEB 02. 05. 1994   5 1 1 2

20 Josh NICHOLLS, CAN 27. 04. 1992   8 0 2 2

81 Lukáš VÁLEK 11. 06. 1994   9 1 0 1

26 Viktor HÜBL „A“ 13. 08. 1978   6 0 1 1

18 František GERHÁT, SVK 28. 04. 1990   4 0 0 0

27 Miloslav HOŘAVA 27. 10. 1982   9 0 0 0

64 Ondřej JURČÍK 28. 06. 1992   9 0 0 0

71 Jiří DOLEŽAL 08. 07. 1985   6 0 0 0

24 Tomáš MATOUŠEK, SVK 15. 06. 1992   6 0 0 0

21 Ondřej HAVLÍČEK 18. 06. 1991   1 0 0 0

89 Josef JÍCHA 26. 06. 1997   1 0 0 0

BRANKÁŘI: Narozen Z OG Úsp.

90 Ondřej KACETL 15. 10. 1990   8 25 86,41

99 Martin RŮŽIČKA 01. 06. 1987   3 12 83,78

35 Milan KLOUČEK 30. 04. 1998   2 3 95,31

OBRÁNCI: Narozen Z G A B

15 Marek TRONČINSKÝ 13. 09. 1988   10 2 5 7

53 Jacob CARDWELL, CAN 24. 05. 1992   11 1 5 6

27 Ty WISHART, CAN 19. 05. 1988   11 1 4 5

22 Jiří HUNKES 31. 07. 1984   6 0 2 2

26 Rett HOLLAND, CAN 25. 09. 1993   8 1 0 1

  4 Tomáš MOJŽÍŠ 02. 05. 1982   4 1 0 1

36 Petr ČÁSLAVA „A“ 03. 09. 1979   11 0 0 0

81 Jan ŠČOTKA 20. 05. 1996   8 0 0 0

96 Marek VOŽENÍLEK 03. 05. 1993   2 0 0 0

28 Ladislav HAVLÍK 21. 04. 1992   0 0 0 0

ÚTOČNÍCI: Narozen Z G A B

11 David TOMÁŠEK 10. 02. 1996   11 4 5 9

77 Sacha TREILLE, FRA 06. 11. 1987   8 4 2 6

37 Petr SÝKORA „A“ 21. 12. 1978   10 3 2 5

60 Tomáš ROLINEK „C“ 17. 02. 1980   10 1 4 5

94 Jordan PERRET, FRA 15. 10. 1994   11 1 3 4

55 Tomáš VONDRÁČEK 16. 02. 1991   11 1 3 4

61 Martin KAUT 02. 10. 1999   11 2 2 4

95 Vladislav BOJKO, RUS 15. 12. 1995   11 1 2 3

24 Ján SÝKORA, SVK 14. 09. 1990   9 3 0 3

  8 Peter QUENEVILLE, CAN 09. 03. 1994   8 1 1 2

44 Patrik POULÍČEK 10. 06. 1993   11 0 2 2

43 Antonín DUŠEK 08. 04. 1986   11 0 1 1

71 Matěj BERAN 11. 11. 1993   9 0 0 0

23 Jan STARÝ 07. 02. 1986   2 0 0 0

97 Ondřej PANNA 09. 03. 1996   0 0 0 0



BREJK3@hcvervawww.hcverva.cz

  1. HC Kometa Brno 10 40:22 24

  2. HC Škoda Plzeň 10 45:19 23

  3. HC Oceláři Třinec 10 32:24 20

  4. Piráti Chomutov 10 28:21 20

  5. BK Mladá Boleslav 10 23:22 15

  6. Mountfield Hradec Králové 10 20:23 15

  7. HC Vítkovice Ridera 10 25:24 14

  8. HC Sparta Praha 10 27:29 14

  9. HC Dukla Jihlava 10 29:31 13

10. Aukro Berani Zlín 10 20:23 12

11. HC Olomouc 10 22:32 12

12. Bílí Tygři Liberec 10 19:32 12

13. HC Dynamo Pardubice 11 27:42 10

14. HC VERVA Litvínov 9 12:25 6

HC Oceláři Třinec – Piráti Chomutov 15:00

Bílí Tygři Liberec – HC Dukla Jihlava  16:00

Aukro Berani Zlín – HC Sparta Praha 17:00

HC Olomouc – BK Mladá Boleslav 17:00

Mountfield Hradec Králové – HC Vítkovice Ridera 17:00

HC Škoda Plzeň – HC Kometa Brno ČT, 17:20

Až do baráže musel s týmem na jaře 

mistr světa z  roku 2010 Tomáš Rolinek. 

Složité a fyzicky i psychicky vyčerpávající 

boje Východočeši zvládli a  tak i  v  sezó-

ně 2017/18 uvidí nejvyšší soutěž derby 

Pardubice – Hradec, respektive Dynamo 

– Mountfield.

Na  jaře 2016 poslaly Pardubice Lit-

vínov do baráže. V play out vyhrály doma gólem dvě vteřiny před koncem. 

Vyřazovací část si naposledy zahrály v roce 2015, kdy v předkole přešly přes 

Vítkovice a pak vypadly ve čtvrtfinále s naším týmem.

Do nového ročníku nyní vyrukovali se souborem složeným z hráčů pěti 

národností. V kádru najdeme čtyři Kanaďany, dva Francouze, Slováka, Rusa…

Východočeši dnes odjeli do Litvínova z města, kde se běží Velká pardu-

bická.

18-letý Martin Kaut den před svými narozeninami při utkání přiznal roz-

hodčím teč puku vyhozeného do hlediště a připravil tak svůj tým o přesilovku 

pět na tři. V Liberci za to sklidil 1. října potlesk, ke kterému se přidáváme.

V úterní předehrávce Holaňovi svěřenci překvapili venku Spartu, odvezli 

si z Prahy všechny tři body. V pátek přidali jeden další s Olomoucí.

POSLEDNÍ VÝSLEDKY PARDUBIC
Plzeň – Pardubice 10:2
Pardubice – Brno 4:5
Liberec – Pardubice 4:1
Sparta – Pardubice 1:3
Pardubice - Olomouc 1:2p

VZÁJEMNÉ ZÁPASY 2016/17
2:0 (J. Černý, Sørvik)
3:2 (Hořava, R. Hanzl, Lukeš – Klimenta, Nahodil)
5:4p (Jurčík 2, Lukeš 2, Pavlík – Redenbach, Schaus, Zadina, Rolinek)
3:4p (J. Černý, Jurčík, Trávníček – J. Sýkora 2, P. Sýkora, Tomášek)

CELKOVÁ VZÁJEMNÁ BILANCE
235 zápasů,  104  19  112,  782: 894

AKTUÁLNÍ TABULKA TELH

DNES SE DÁLE HRAJE

DNEŠNÍ SOUPEŘ

Puk za zády brankáře Růžičky při posledním utkání Pardubic v Litvínově (5:4p). 

Foto: -neš-

MOLDAVSKÁ DRÁHA A FLÁJSKÝ PLAVEBNÍ KANÁL
Promítání dokumentu s besedou

Café Bar Citadela od 19 hodin
Vstupné 50 Kč

D I VA D L O
1 1 .  L I S TO PA D U  2 0 1 7





5 BREJK@hcvervawww.hcverva.cz

Plný stadión, výborná atmosféra a hodně vzruchu na ledě – to bylo 

první letošní derby s chomutovskými Piráty.

Osmnáct trestů rozdali v zápase rozhodčí, z toho deset chomutovským hráčům. 

Z přesilovek ale skórovali jen Piráti a to bylo pro zápas rozhodující.

V první třetině získali hostě v početních výhodách vedení 2:0. Litvínov vzápětí 

po pěkné koncovce Černého snížil na 1:2 a pak rovněž obratem díky Lukešovi 

a jeho pohotové střele z voleje na 2:3. Na vyrovnání už ale nedosáhl. 

Tým o něj usiloval do posledních vteřin, navíc v 58. minutě byl vyloučen Valach, 

takže hra bez brankáře umožnila silnější tlak. Chomutovský hrdina večera Laco 

však proti všem ranám zakročil úspěšně. Michael Petrásek měl naopak rekord-

ně málo práce, čelil pouhým čtrnácti střelám.

Derby mělo dohru: litvínovský klub podal podnět k dodatečnému potrestání 

dvou chomutovských hráčů (Humla za zákrok na Sørvika, v utkání nepotresta-

ném) a Valacha na Černého (v utkání potrestaném jen dvěma minutami), obojí 

ve třetí třetině. Piráti pak rozporovali hned čtyři situace.                                           -vn-

9. kolo – neděle, 1. října – rozhodčí Pešina a Sýkora – 5825 diváků

LITVÍNOV – CHOMUTOV  2:3  (1:2, 1:1, 0:0)

branky: 19. Černý, 29. Lukeš – 18. a 28. Poletín, 8. Grman

asistence: Hanzl, Pilař, Nejezchleb, Jánský – Valach, Vondrka, Slovák, Mrázek

vyloučení: 8:10

využití: 0:2

oslabení:  0:0

zásahy: Petrásek 11 – Laco 27

v tabulce: 13. místo

 

Sestava Litvínova: Petrásek – Baránek, Sørvik – Doudera, Gula – Dietz, Pilař 

– Sklenička – Lukeš, Nejezchleb, Jánský – Černý, Hanzl, Matoušek – Trávníček, 

Válek, Jurčík – Doležal, Nicholls, Hořava. Připraven Kantor

I  dnes máte možnost jako při každém domácím utkání zakoupit u  kamelotů 

libovolné množství tiketů do Hokejové tomboly 50:50 a ještě dnes vyhrát za-

jímavou částku!

50 procent výtěžku získá výherce (sledujte obrazovku ve třetí třetině) a druhá 

polovina jde na podporu mládežnického hokeje HC Litvínov. 

Podívejte se na: www.hokejovatombola.cz

V DERBY SCHÁZEL GÓL TOMBOLA 50:50 PRO LITVÍNOVSKÉ FANOUŠKY!

Derby bolelo. Nad otřeseným obráncem Sørvikem se sklání Válek 

a Baránek, vlevo lékař MUDr. Jaroslav Bednář.        Foto:  -neš-



BREJK 6 @hcverva www.hcverva.cz

4. TŘÍDA „A“

Most „A“ – Litvínov 23:2 (9:1, 9:0, 5:1)

branky: Hodek, Vladař

Litvínov – Klášterec n. O. 13:7 (5:4, 4:1, 4:2)

branky: Hodek 4, Vladař 3, Komůrka 2, Baxa, Goga, Havriljak, Hranáč

 

4. TŘÍDA „B“

Kadaň – Litvínov 9:7 (4:2, 2:3, 3:2)

branky: Šubík Jakub 2, Balej 2, Pecka, Reiminius

Chomutov „B“ – Litvínov 5:8 (1:3, 3:3, 1:2)

branky: Šubík Jakub 4, Pecka 2, Macholda, Balej

 

5. TŘÍDA

Litvínov – Sokolov 2:6 (0:2, 1:2, 1:2)

branky: Prejza, Petružálek

Ústí n. L. – Litvínov 5:2 (1:1, 1:1, 3:0)

branky: Sýkora, Danihelka

 

6. TŘÍDA

Litvínov – Chomutov 3:5 (1:2, 2:2, 0:1)

branky: Dufek, Larson, Pícha

7. TŘÍDA

Litvínov – Sokolov 4:2 (0:0, 1:0, 3:2)

branky: Bednařík 2, Maštalířský, Mikolášek

Ústí n. L. – Litvínov 3:3 (1:0, 2:0, 0:3)

branky: Maštalířský 2, Ščislák

 

8. TŘÍDA

Litvínov – Chomutov 2:7 (0:3, 2:3, 0:1)

branky: Holčák, Vlasenko

 

MLADŠÍ DOROST

 

6. kolo

Litvínov – Slavia 6:2 (1:0, 4:2, 1:0)

branky: Stehlík 2, Háva, Nikl, Skuhrovec, Myšák

 

V tabulce jsou mladší dorostenci na 2. místě z 10 týmů s 15 body z šesti 

zápasů, 3 body za první Plzní.

Kanadské bodování ELIOD Extraligy mladšího dorostu

 zápasy  góly  asis.  body

  1.    Jan Myšák, Litvínov 5 18 10 28

  2.   Lukáš Stehlík, Litvínov 6 10 16 26

  3.   Adam Ženíšek, Plzeň 6 7 11 18

  4.   Václav Adamec, Plzeň 6 11 5 16

  5.   Michal Gut, Chomutov 6 7 9 16

  6.   Josef Koláček, Chomutov 6 8 7 15

  7.    Dominik Soukup, Plzeň 6 7 7 14

  8.   David Skuhrovec, Litvínov 6 6 8 14

  9.   Tomáš Hollar, Plzeň 6 2 12 14

10.   Ondřej Baláž, Litvínov 6 1 13 14

STARŠÍ DOROST

 

8. kolo (7. zápas)

Litvínov – Kladno 2:3p (1:0, 1:1, 0:1 – 0:1)

branky: Šubrt, Šarlinger

 

V tabulce své skupiny jsou starší dorostenci na posledním 5. místě s dvě-

ma body ze sedmi zápasů, 5 bodů za předposledním Kladnem.

JUNIOŘI

8. kolo

Kladno – Litvínov 6:4 (1:2, 2:2, 3:0)

branky: Bárdoš 2, Jícha, D. Havlík

 

V tabulce byli junioři na posledním 18. místě s pěti body z osmi zápasů, 

1 bod za Třincem a Olomoucí.

 

9. kolo

Litvínov – Chomutov 1:4 (0:1, 1:1, 0:2)

branka: Kordule

 

tabulka

1. Slavia 3 22:6 8

2. Karviná 2 4:1 6

3. Kladno 5 7:19 4

4. Litvínov 2 5:12 0

BREJK, Litvínovské hokejové noviny. Vychází k utkání Tipsport extraligy ledního 

hokeje v Litvínově a při zvláštních příležitostech. Vydává HC VERVA Litvínov, a. s. 

Tiskne Agentura Victory Litvínov. Layout: Jan Jindra. Texty: V. Novotný. Foto: E. 

D. Beneš. Kontakt: Vladimír Novotný, tel. 476 767 212, e-mail: info@hcltv.cz. Starší 

čísla k dostání na ZS a na dobírku za cenu poštovného. Přijem inzerce: vittorio66@

email.cz

MLÁDEŽ

ŽENSKÝ HOKEJ



BREJK7@hcvervawww.hcverva.cz

 

Pošesté za  sebou Verva v  letošní Tipsport extralize neuspěla, ani 

na  ledě nováčka nepřetrhla sérii porážek. Čekání na  góly a  proto 

i na výhru pokračuje.

Tři poslední vítězství ve vzájemných zápasech s Duklou v loňské jarní ba-

ráži zaznamenal Litvínov, nyní v extralize se ale radoval klub z Vysočiny.

Do  utkání jedenáctého se čtrnáctým nastoupila Verva oproti duelu 

s  Chomutovem se změnou v  brance a  také ve  druhé až čtvrté formaci. 

Stále chyběli zranění Kubát, Hübl a  Havlíček, Gerhát už alespoň začal 

trénovat. Jihlava dala v  brance šanci vysokému Škarkovi. V  hledišti se 

žluto-červenalo ale i –černilo.

Aktivněji začala Dukla, hosté předvedli první akce v  útočném pásmu 

až ve třetí minutě. Za to hned o dvě minuty později měl vedení na holi 

Nejezchleb. Objel Šidlíka a dostal se sám před gólmana. Volil zakončení 

Forsbergovým blafákem, ale i vzhledem k výšce  gólmana to asi nebyla 

správná volba – puk skončil na betonu.

Jediná dvě vyloučení v  této třetině se vešla do  jediné minuty (šesté). 

Přesilovku Vervy, kterou způsobilo Matouškovo podražení Suchánkem, 

po  21 vteřinách zneutralizoval Nejezchlebův trest. Litvínovský útočník 

přijel do skrumáže a postrčil jednoho z protihráčů.

V závěru krátké přesilovky týmu z Vysočiny se těžce zvedal z ledu po zá-

sahu kotoučem od spoluhráče Protasenja. Před polovinou třetiny pálili 

Kubalík a na druhé straně od modré Gula, zápas však v dobré atmosféře 

pokračoval dál za nerozhodného stavu.

Ve  14. minutě znovu zahřál Kantora Kubalík, brankářova lapačka byla 

rychlejší puku a  zákrok kromě efektivity nepostrádal ani efektnost. 

V téže minutě musel vyhledat ošetření Gula, padající jihlavský hráč jej 

zranil v obličeji vysokou holí (bez vyloučení).

V  18. minutě zatlačila soupeře Hanzlova formace a  poslední slovo měl 

čtyři vteřiny před sirénou Protasenja.

Po  změně stran začali znovu lépe Jihlavští. V  čase 20:09 se dostal sám 

před Kantora Skořepa, forhendem z úhlu netrefil. Tři minuty na to vyjíž-

děl zpoza branky do nebezpečné pozice Hubáček, ale v rozhodující chvíli 

se mu smekla brusle.

Škarkovo zaváhání v rozehrávce zkoušel potrestat Doležal, ale byl tísněn. 

Pak už se poprvé měnilo skóre. Předcházela tomu trochu nešťastná si-

tuace, nastřelení protihráče v útočném pásmu a brejk. Koncovku zvládli 

Vlkovi svěřenci skvěle, Žálčík zakončoval do odkryté klece, 1:0.

Litvínov přidal, gólem však neskončily ani závar před Škarkem ani přečís-

lení Nichollse s Hanzlem dva na jednoho ve 31. minutě. Takže udeřila zase 

Dukla. Kubalík to provedl drze a parádně, vyjel si před Kantora a zasunul 

puk za něj, 2:0.

Válek vleže poslal puk proti Pilařovi, který se do něj opřel, Škarek s po-

tížemi, ale zachránil.

Teprve v  závěru druhé třetiny přišla další dvě vyloučení. Jurčíka ve  38. 

minutě následoval sedm vteřin před koncem třetiny Macík, takže HCVL 

začal poslední dějství přesilovkou.

A  úspěšnou! Byla jediná celá pro hosty v  zápase a  hned přinesla gól. 

Po povedené kombinaci Lukeše a Trávníčka na  jeden dotek zakončoval 

zblízka Nejezchleb, 2:1.

Dvakrát mohlo být srovnáno (Hanzl a Trávníček), ale pak Vervu zbrzdilo 

dvojí vyloučení. Za vražení na hrazení musel ven Dietz a krátce po jeho 

návratu i  Gula, který poslal puk do  hlediště. Tohle oslabení už domácí 

potrestali, zblízka Semanen. Byl to gól zlomový a rozhodující, v závěru už 

přišla jen pečeť.                                                                                                                    –vn-

10. kolo – pátek, 6. října – rozhodčí Hradil a Horák – 4835 diváků

JIHLAVA – LITVÍNOV  4:1  (0:0, 2:0, 2:1)

branky: 26. Žálčík, 36. Kubalík, 46. Seman, 57. Hlinka – 41. Nejezchleb

asistence: Anděl, Hlinka, Hubáček, Čachotský, Šidlík, Žálčík – Lukeš, 

Trávníček

vyloučení: 2:4

využití: 1:1

oslabení: 0:0

zásahy: Škarek 20 – Kantor 21

Sestava Litvínova: Kantor – Baránek, Sørvik – Doudera, Gula – Dietz, Pilař 

– Sklenička – Lukeš, Nejezchleb, Jánský – Černý, Hanzl, Nicholls – Trávníček, 

Jurčík, Matoušek – Doležal, Válek, Hořava. Připraven Petrásek

Na Stínadlech se soutěží o automobily i dovolenou

Fotbalová liga má nyní reprezentační přestávku, ale příští týden se 

opět rozběhne. Na  teplických Stínadlech je v  letošní sezóně připrave-

no mnoho soutěží pro fanoušky. Po  celou sezónu probíhá velká soutěž 

o  automobil Ford. Fanoušci mohou vyhrát zbrusu nový automobil Ford 

KA+, pokud na zápas dorazí více než 8000 diváků. Pokud dorazí více než 

12000 diváků bude se losovat dokonce o vůz Ford Focus. Pokud na zápas 

dorazí aspoň 5000 diváků bude ve hře poukaz na 5000 Kč do obchodního 

centra Olympia Teplice.

BOJ V JIHLAVĚ BODY NEPŘINESL

TEPLICKÝ FOTBAL

Marek Baránek při pátečním utkání v Jihlavě.      Foto: J. Jindra



marketingový partner

Partneři Tipsport extraligy 2017/2018


